

Antalyalı eczacılar, fiyat artış

‘İlaç holdingleri devlet koruması’

- Antalya Eczacı Odası Başkanı Özcan Uçar ilaç sanayicilerinin devletin sırtından süper kazançlar elde ettiğini söyledi. Son dört yılda vatandaşın ilaca ödediği miktarın yüzde 530 arttığını söyleyen Uçar, “Sonuç olarak vatandaş eziliyor” şeklinde konuştu.
- Bakanlar Kurulu kararı maliyetine kredi faizlerinin “Kullandığı krediyi halka ve ödeme yapan kurumlara”

‘İlaç holdingleri devlet koruması’

Yusuf DEMİR ANTALYA, (hha)

İLAÇ sanayine 1984 yılından bu yana tanınan olanakların başka hiçbir sanayi dalına tanınmadığını söyleyen Antalya Eczacı Odası Başkanı Özcan Uçar, ilaç sanayicilerinin devletin desteği ile aşırı kazançlar elde ettiğini ileri sürdü. Son dört yılda kullanılan ilaçların sayısında büyük bir artış olmadığını belirten

Uçar, “Buna rağmen halkımız bu süre içinde ilaca yüzde 530 daha fazla para ödemiştir.” dedi. Adeta otomatik olarak tepki gösterdiklerini ifade eden Özcan Uçar, “Eczacılarımız ilaç zamlarına karşı” yazılı afişleri tüm eczanelere astıklarını da söyledi.

Demokratik bir kitle örgü

tü olmanın bilinci ve sorumlu luğu ile eczacıları, kamuoyunu, eczacılık, ilaç, sağlık politikası ve ilaç sanayi alanlarının da aydınlatmayı görev bildiklerini söyleyen Antalya Eczacı Odası Başkanı Özcan Uçar şöyle konuştu:

“Bakanlar Kurulu kararı gereği ilaç fiyatlarına sinai maliyetlerinin yanı sıra diğer maliyet giderlerini tanıtım masraflarını, hatta kullandıkları kredilerin faizlerini ekli

yor. Kullandığı kredinin faizini vatandaşa ödetiyor. Bu nedenle de ilaç sanayicileri kendi özkaynaklarını kullanmak yerine, kredi kullanmayı tercih ediyor. Sonuç olarak da akla ilaç dendi mi son derece hızla artan ilaç fiyatları ve hızla zenginleşen ilaç sanayicileri geliyor.”

İlaç sanayine tanınan olanakların, hiç bir sanayi dalına tanınmadığını da tekrarlayan Oda Başkanı Özcan Uçar söz

İlaç fiyatlarını afişlerle protesto ediyor

eri sında'

mesine göre sanayicinin ilaç
e eklediğini belirten Özcan Uçar
eten sanayiciler vatandaşların
dütçelerini alt üst ediyor" dedi.

● 5. sayfada



Vatandaş alışveriş yapamaz durumda

Antalya Eczacı Odası Başkanı Özcan Uçar, Antalyalı eczacılar olarak ilaç zammına karşı olduklarını söyledi. Oda Başkanı Uçar, ilaç holdinglerinin de devletin sırtından geçindiklerini belirterek, "İlaç sanayii serbestçe fiyat belirliyor ve büyük kazançlar elde ediyorlar.

"İLAÇ SANAYİİ DEVLETİN PESİNDE"

Sağlık Bakanlığı'nca ekonomik koşullara uygun, daha liberal ve gerçekçi olduğu ileri sürülen bu sistemin, insan sağlığı açısından son derece yanlış olduğuna da işaret eden Antalya Eczacı Odası Başkanı Özcan Uçar, bu konuda da şunları söyledi:

"Bu sistem fiyatların bu denli yükselmesinde birinci derecede sorumludur. İlaç Sanayi bununla da yetinmemekte, fiyatların sanayi tarafından serbestçe belirlenip, Bakanlık'ça aynı gün onaylanan bir sistemin peşine düşmekte. Bu artışların doğal sonucu olarak da vatandaş ilaç alamaz, sağlık ödemesi yapan devlet kurulları ilaç ödemelerini yapamaz hale gelmişlerdir."

Oda Başkanı Uçar, durum karşısında Sağlık Bakanlığı'nın ilaç holdinglerini koruma sına aldığı da iddia ederek sözlerini, "Sağlık politikamızdaki yanlışlıklara rağmen bir de genel sağlık politikası uygulanması başlatılmak isteniyor. Sonuçta ne olacak, ilaç sarfiyatı artacak, holdingler devletin sırtından daha da zengin olacak. Kısacası Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı ilaç holdinglerinin oyununa geliyor." şeklinde noktalandı.

DENETİM KALKTI

Oda Başkanı Uçar, özellikle 28.12.1984 tarih ve 18619 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanan Bakanlar Kurulu'nun 84/8845 sayılı kararname ile fiyatlar üzerinde devlet denetiminin hemen kaldırılmasının odaların çalışma programlarının ilk sırasını aldığını da ifade ederek, "Bu kararnameye göre Bakanlık ilaç üreticilerinin talep ettikleri satış fiyatlarını 10 iş günü içinde onaylamaya da reddetme yetkisine sahiptir. Uygulamada ilaç üreticileri, yeni ilaç satış fiyatlarını ilaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğüne bildirirken herhangi bir artışa kanıt olarak belge sunmamaktadır. Sadece yürürlükte olan ilaç fiyatları ile istenen ilaç fiyatlarını yazmakla yetinmekte ve bu uygulamada Bakanlık tarafından yeterli görülmemekte." diyerek eleştirdi.

sında"

ini şöyle sürdürdü:
"Bu olanaklar, orta vadeli ödeme kredisi, dışalım yapı makine, cihaz ve ilaç maddelerine gümrük muafiyeti, yatırım indirimi, dış imda yüzde 4 destekleme imi, yüzde 9 vergi iadesi, ılı ilaç hammaddesine gümrük koruması gibi destekler. Tüm bunlara ve 1984 nda çıkarılan kararnameye imen ilaç sanayii, üretim de ettiği artış ve dolayısıyla olan ışı sonucu değil, ilaç fiyat ındaki suni artışlar nedeniyle süper kazançlar elde etmiş. İlaç fiyatlarındaki bu astıomik artış ne döviz fiyatla ne işçi ücretleri nede am laj maliyetlerinin artışları açıklanamaz. Tanıtım mas fları, finansman faizleri, alıcı kazançları ilaç maliyetle in üzerine eklenmesi ile tici firmanın kâr oranı art ıkta, ancak ilaç kullanılan andaş ile sağlık ödemesi yan devlet kuruluşlarının ıçlerinin vetersiz kalması neden olmaktadır."

2 Milliyet

Çokuluslu firmalar, Türkiye pazarından pay kapmak için atakta ilaçta dev kapışma

● Uluslararası etkinliğe sahip Glaxo, Servier, Merck ve Rhône firmaları, Türkiye ilaç pazarına girmek için kolları sıvadı. İlaçtaki kârın yüzde 2.2'yi geçmediğini belirten İstanbul Eczacı Odası Başkanı Mehmet Domaç, çokuluslu şirketlerin pazar kavgasında, devletin kontrolünün gevşemesinden endişe ediyor

• Asuman AYDIN

İLAC sanayicileri, artan cirolarına karşılık kâr oranlarının azalmasını yakınırken, uluslararası etkinliğe sahip dört ilaç firması daha Türkiye ilaç pazarına girmek amacıyla son hazırlıklarını tamamladılar.

Hammadde üretimi için fabrika kuran Glaxo, Servier, Merck ve Rhône Poulenc adı

Baştarafı 2. sayfada

çokuluslu firmalar, İstanbul Eczacı Odası yetkililerinin deyişiyle "gözde bir pazar" olan ülkemiz ilaç pazarından pay kapmak amacıyla kolları sıvadılar.

65 milyar Fransız franklık yıllık cirosu ile Fransa'nın en büyük, dünyanın dokuzuncu büyük firması Rhône Poulenc yetkilileri, "Gelecek 10 yıl içinde alanlarında ilk beş arasına gireceklerini" öne sürdüler. Fransa'nın yanı sıra ABD, Japonya, Brezilya, F. Almanya ve İspanya'da endüstriyel yatırımları bulunan Rhône Poulenc 140 ülkede faaliyet gösteriyor.

İlaç üretiminde eksikliğin bulunmadığı, hatta aynı içerikli çok sayıda ilacın üretildiği ülkelerde, ilaç sanayicilerinin "yıllık kârımız yüzde 2.2'yi bulmuyor" dediklerini belirten İstanbul Eczacı Odası Başkanı Mehmet Domaç, "Bu yeni firmaların beklentisi nedir?" diye sordu. Mehmet Domaç şunları söyledi:

"Bu firmaların yüzde 2.2 kâr pazarında pay kapmak için ülkemize geldiğini söylemek pek gülünç olur, çünkü iddia edilen bu kâr oranı ilgili firmaların ana yatırımlarını bile karşılayamaz.

"Oysa gerçek tam tersidir. Türkiye özellikle 1984 kararname-

sinin serbest fiyat politikasıyla gözde bir pazar haline gelmiştir. Öyle ki dünyanın en büyük tekelleri bu pazara girmeye başlamıştır.

"Bunun tek açıklaması vardır. Halkın sırtından kazandıklarını tekeller kendi aralarında kıyasıya bir mücadele ile paylaşma savaşına girmişlerdir. Devletin ilaç üretimini denetlemek zorunluluğu gerçeğinden öte, bizzat ilaç üretimine geçmeden bu oyunların son bulması beklenmemelidir."

• PATENT KAVGASI

ANKA'nın haberine göre de Türkiye'deki yerli ilaç firmalarını patent korkusu sardı. AT üyeliğini gerekçe gösteren çokuluslu ilaç firmalarının, Türkiye'nin 1992'ye kadar ilaçta patent zorunluluğuna uyması gerektiğini savunmaları üzerine, DPT patent uygulamasına geçişin temellerini hazırlamaya başladı. Sağlık Bakanlığı'nın ise patente karşı çıktığı öğrenildi.

ŞIVGIN'DAN YENİ PROJE

İlaç borsası

Sağlık Bakanı Halil Şıvgın, ilaç fiyatlarının tıpkı altın, döviz gibi eczanelere günü gününe iletilmesini sağlayacak bir bilgisayar sistemi kurulması için çalışıldığını söyledi. Sistem, her eczaneye 5-6 milyonluk maliyet getirecek.

ANKARA (ANKA) — İlaç fiyatlarına yapılan zamların, Türkiye'deki 13 bin eczaneye aynı anda duyurulması yönünde çalışmalar yapılıyor. Sağlık Bakanı Halil Şıvgın, "tıpkı altın ve döviz borsalarında olduğu gibi, bakanlığımızca belirlenen ilaç fiyatlarının, bir bilgisayar sistemi aracılığıyla, aynı anda bütün Türkiye'ye duyurulması için, bir tür borsa oluşturmak istiyoruz" dedi.

Bakan Şıvgın, yaptığı açıklamada bu konudaki projenin mali portresinin büyüklüğünü hesapladıklarını söyledi. Şıvgın, ilaç borsasına ilişkin tasarımlarını şöyle açıkladı:

"İlaç fiyatlarının belirlenmesi-ne yönelik olarak 1984 yılında çıkarılan bir kararname var. Bu kararnameye göre, firmaların yeni fiyat başvuruları Sağlık Bakanlığınca 10 günde incelenerek, karara bağlanıyor. Bakanlık maliyetlere göre fiyat belirlemesi yaparak, durumu firmalara bildiriyor. Ancak Türkiye'nin uzak köşelerindeki eczaneler, yeni belirlenen fiyatları daha geç öğreniyorlar ve yeni fiyat etiketi yapıştırmıyorlar. Hatta Ankara'da bile her eczane farklı

günlerde yeni fiyatları öğrenebiliyor. Bu da vatandaşın ikâyetlerine yol açıyor. Vatandaş, 'bu ilaç bir eczanede farklı, diğerinde farklı' diye bize şikâyette bulunuyor. Bunu önlemek için, fiyatların Türkiye'nin her tarafından aynı anda öğrenilmesi için bir tür borsa kurmayı amaçlıyoruz."

Bakan Şıvgın, "Avrupa'da uygulanan ve kısaca bar-code denilen bu sistemle, tüm eczanelere bilgisayar terminali kuruluyor. Bu terminale merkezi terminalden fiyatlar anında geçiliyor" dedi. Söz konusu uygulamayla, ilaç kutularının üzerindeki etiket uygulamasının sona ereceğini, bunun yerine "bar-code (çizgisel fiyatlandırma)" uygulamasına gidileceğini belirten Şıvgın, bu sistemin her eczaneye maliyetinin 5-6 milyon lira dolayında olduğunu tahmin ettiklerini de belirtti. Halil Şıvgın, söz konusu sistemin ileride tam bir "ilaç borsası"na zemin yaratılabileceği için de, piyasada ilaç fiyatlarının rekabetçi bir yolla belirlenmesine elverişli bir ortamında oluşturulmasının gerekli olduğunu kaydetti.

Hammaddelere ani fon kararı

Ucuz ilaca engel

● Bazı ilaçların hammaddelerinin gümrüksüz olarak girişine izin veren karar, 10 gün aradan sonra aniden değiştirildi ve bu hammaddelere 20-250 dolar arasında fon kondu

HABERİ 10. SAYFADA

Ucuz ilaca engel

ANKARA, ANKA

İLAÇ fiyatlarının düşmesinde önemli bir etken olan gümrük kolaylıkları, adeta "yaz-boz" tahtasına çevrildi. Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarlığı'nca bir süre önce fiyatların ucuzlamasına yol açacak şekilde alınan karar, 10 gün sonra, "ilginç" bir şekilde değiştirildi. Böylece, piyasadaki her 10 ilaçtan yaklaşık 3'ünün "ucuzlama yolu" da, önemli ölçüde kapattı iş oldu.

Edinilen bilgiye göre, Başbakanlık Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarlığı'nca, bir süre önce Türkiye'de "çok satılan" ilaçların yapımında kullanılan 38 hammaddenin, ithalatı serbest bırakıldı. Aradan, 10 gün bile geçmeden, ithalatı serbest bırakılan bu 38 maddeden, Türkiye'de en çok satılan ilaçların yapımında kullanılan 15 tanesine yüklü fonlar konuldu. Hazine'nin aldığı ikinci kararlar aralarında Alfasilin, Amoxilin, Ampisina, Tetrasiklin, Eritrosin, Gentamisin, Linkomisin ve Rafimisin gibi "çok satılan antibiyotiklerin" yapımında kullanılan hammaddelere kilogram başına 20 ile 150 dolar arasında değişen miktarlarda fon getirildi.

● Alfasilin, emoxilin, ampisina, tetrasiklin, eritrosin, gentamisin, linkomisin ve rafimisin gibi çok kullanılan antibiyotiklerin yapımında yer alan hammaddelerin fiyatlarında, bu karardan sonra ucuzlama ihtimali ortadan kalktı

ŞIVGIN'DAN YENİ PROJE

İlaç borsası

Sağlık Bakanı Halil Şıvgın, ilaç fiyatlarının tıpkı altın, döviz gibi eczanelere günü gününe iletilmesini sağlayacak bir bilgisayar sistemi kurulması için çalışıldığını söyledi. Sistem, her eczaneye 5-6 milyonluk maliyet getirecek.

ANKARA (ANKA) — İlaç fiyatlarına yapılan zamların, Türkiye'deki 13 bin eczaneye aynı anda duyurulması yönünde çalışmalar yapıyor. Sağlık Bakanı Halil Şıvgın, "tıpkı altın ve döviz borsalarında olduğu gibi, bakanlığımızca belirlenen ilaç fiyatlarının, bir bilgisayar sistemi aracılığıyla, aynı anda bütün Türkiye'ye duyurulması için, bir tür borsa oluşturmak istiyoruz" dedi.

Bakan Şıvgın, yaptığı açıklamada bu konudaki projenin mali portresinin büyüklüğünü hesapladıklarını söyledi. Şıvgın, ilaç borsasına ilişkin tasarımlarını şöyle açıkladı:

"İlaç fiyatlarının belirlenmesine yönelik olarak 1984 yılında çıkarılan bir kararname var. Bu kararnameye göre, firmaların yeni fiyat başvuruları Sağlık Bakanlığı'nca 10 günde incelenerek, karara bağlanıyor. Bakanlık maliyetlere göre fiyat belirlenmesi yaparak, durumu firmalara bildiriyor. Ancak Türkiye'nin uzak köşelerindeki eczaneler, yeni belirlenen fiyatları daha geç öğreniyorlar ve yeni fiyat etiketini yapıştırıyorlar. Hatta Ankara'da bile her eczane farklı

günlerde yeni fiyatları öğrenebiliyor. Bu da vatandaşın ikâyetlerine yol açıyor. Vatandaş, 'bu ilaç bir eczanede farklı, diğerinde farklı' diye bize şikâyetle bulunuyor. Bunu önlemek için, fiyatların Türkiye'nin her tarafından aynı anda öğrenilmesi için bir tür borsa kurmayı amaçlıyoruz."

Bakan Şıvgın, "Avrupa'da uygulanan ve kısaca bar-code denilen bu sistemle, tüm eczanelere bilgisayar terminali kuruluyor. Bu terminale merkezi terminalden fiyatlar anında geçiliyor" dedi. söz konusu uygulamayla, ilaç kutularının üzerindeki etiket uygulamasının sona ereceğini, bunun yerine "bar-code (çizgisel fiyatlandırma)" uygulamasına gidileceğini belirtti Şıvgın, bu sistemin her eczaneye maliyetinin 5-6 milyon lira dolayında olduğunu tahmin ettiklerini de belirtti. Halil Şıvgın, söz konusu sistemin ileride tam bir "ilaç borsası"na zemin yaratılması için de, piyasada ilaç fiyatlarının rekabetçi bir yolla belirlenmesine elverişli bir ortamında oluşturulmasının gerekli olduğunu kaydetti.

